causis mortis monialibus beneficialibus declararum et
vulnerarum non possit procedi feriis inducitis ob hono-
rem dei: sed in feriis rusticis sic: cum in illis proceda-
tur simileiter et de plano et in decreto dispensatio am-
pla ea compila de iudi. Sed quid dices de feriis repen-
tini que repen-
te inducunt pro/
pece principis co-
ronatione: vito/
ram prospere ge-
stam vel similem
causam de quibus
eo ex qui cau-
sa est per prie-
rem: si ferie. C.
de dila. sive pars
de fer. l. et fl.
tū puto q̄ ill. p.
cedera no potest
taliſ index: ad qd
sufficit in illis no
ſeff permittit: maxime cum ab alto q̄ a principe indi-
ci non possunt. C. de fer. a nullo. ergo prout ab eo sunt
indire serueruntur. Hoc maxime finem veram opinione
que haber etiam talibus feriis renunciari non posse: de
quo in Specu. de fer. s. fina. in principio. a B. u.

R. Lamen minister hominis: quia tuis non det. rml/
nat tempus proper varietatem locorum: quibus citius
vel tardius predicta colligunt: et sic citius vel tardius
predicta inducuntur. ff. de fer. l. presides. de offi. procon.
ff. in aliquem in princ. Jo. an. b. **Valeat.** Et quid
quid iudicis potestari et c. ff. de iudi. non quicquid. ff. de
offi. presi. l. sepe. s. de offi. delega. consultat. ppter quod
honestum puto q̄ si iudex si datus videtur grauter le-
di partem ex processu tali tempore fieri superflueat:
habet enim iudex prouidere veillatari cause et partium: vt
li. non contesta. accedens. q. de rescript. statutum. s. insu-
per. lib. vi. C. comuni diu. l. iudic. ff. de lega. l. potest.
et facit quod no. in Specu. de arb. in fine. ver. fed. nun-
quid tunc ledere: vbi tracatur q̄ arbitri in culis com-
promisso renunciarum est his feriis non teneri proce-
dere tali tempe feriato. Jo. an. c. **Impunit.** Istud
et sequuntur vñq; ad ver. non s. ne. non vident in his
causis specialia cum in omni causa iudex labore de-
beat ad litteras biesilandas et dilatationum materias. En-
purandas et alta que sequuntur iura sunt vulgaria. Sed
deci potest speciali quo in his fortius q̄ in alijs iudex
hoc poterit. Jo. an. d. **Potest.** Id dicimus posse q̄
honeste possumus. xij. q. q. faciat. ff. de condi. insti. filii.
us. qui fuit de verbo. sig. l. nepos. vnde hoc determinat
scendum sine partium praetudicio. Ver. non s. Jo. an.
e. **Exceptiones.** Nec et sequentia vident tolli q̄ ver-
bum ab ipsi scriptu: talia enim q̄ quandam noctium cla-
morem et tumultum solent examen obstrepare: et verita-
ti habendebat acutum probare. vnde dicit canon. et cui
cum suum iusticia gemitus quidam silentia iudicis obstrepe-
runtur. q. q. viii. In loco. ad quod facit. C. de
inoffi. testa. si quia in suo de consol. et us. l. l. et de adul-
te. l. adulterio. C. de stu. l. v. ro. l. vntca in fine. l. l. vi. de
tali scriptu haberet de syndic. e. vno. s. elec. quorundam.
l. vi. Jo. an. f. **Dilatationes.** Non dicit exceptiones
dilatationes et appellaciones frustratorias: ne q̄ hoc minue-
ret exceptiones surreptionis vel nullitatis contra relati-
pnum: vel recusationis contra iudicem: vel dilatationis so-
lutionis vel his similes repellendas: sed hic inreducit q̄
omnis exceptio frateriorum et ad differendum iudicis
processum malicie et opposita repellit: sed quero quaz ex-

cepitionem vel appellacionem p̄ hec verba: non dico per
hanc constitutionem possit talis iudex repellere quam
alter iudex teneat admittere: hoc yellet doceri. Jo. an.
g. **Jurgia.** De his. s. de verbo. signi. forus. s. jurgii.
Jo. an. h. **Multitudinem.** Hoc communē videatur in
omnibus causis.
s. de testi. signi.
cauerunt. et c. sc.
quencl. et ff. de re
st. l. s. in fine. et
men hoc in his
amplius q̄ in a
lis poterunt per
hac lata. Jo. an.
k. **Necessarie.**
Actio vel reo.
Job. an.
l. **Defensiones**
legitime. fac ad
hoc de offi. deles.
ga. ex parte. q. q.
vñ. lator. et ibi no. r. C. de p̄ci. impa. offi. l. quotiens. et sa-
cir hec iterata et finis illius secunde pris et iura p̄dicta
ad questiones legistarum de potestate qui haber arbit-
rium: an teneat iusticiam partis seruare vel possit illa
contra iura et iustitiam condamnare et voluntate vit: et
tenent et iustitia et legitima partis defensio non tollit
p̄ dationem arbitrij allegat. C. de inoffi. testa. si quido.
ff. de p̄d. inde. si p̄curato in p̄n. ff. de dona. si filius.
et de pecu. l. qui peculij. ff. māda. l. creditor. s. lucius. ad
municip. l. lucius. s. impator. ff. de pac. contra iur. ff. ad
trebell. si cum herede. facit de re iudi. in generali. l. vi.
cum suis concor. et optimo p̄bar p̄sturato. Cle. s. de re
iudi. pastoralis. s. pe. in fi. Et si dicas arbitrium ab eo
qui potest concessionem debet aliquid op̄ari: respondet q̄
ad solemnitates que figuram iudicij resp̄ctantur non renet
vt hic. Unde no. q̄ de his que in iudicio aguntur quedā
sunt aca cause vel litis. quedam iudicij: confessiones er-
go attestations et ea que resp̄cuntur factum. ppter sunt
aca cause citationes satisfactiones et similia sunt aca
iudicij: ergo p̄ Inro. et Hostili. de testi. caulfam. q̄ Ar-
chidia. de elec. indemnitatibus. s. si vero. Verba legi
sine figura iudicij licet tollant aliqua et his que ordi-
nante iudicium: non tam illa que instruunt et decidunt
caufam: non ergo mirum si p̄bortones et legitimas
defensiones talis iudex admittit. nil igitur talis iudex
omittit q̄ quod impedit vel occulet cognitio verita-
tis et sequitur: et q̄ singula discernere potes. Illa vero q̄
solemnitate resp̄cuntur: sive sine actus qui resp̄cuntur
iudicem sive partem veritatis vel alteram remittuntur: et
facit. ff. de lega. si seruus veritus in suis concor. Jo. an.
l. **Citationem.** Ser hoc singulari videatur q̄ sufficiat
vñica: cum alia saltim in principio cause requirat tria
vel peremptoria: vel iuste non contesta. quoniam. s. pos/
ro. de hoc. xij. q. l. de illeceira. Jo. an. m. **Non ex-
cludi.** Inclite plusq; in alijs in quibus non procedit sim-
plificare et de plano. vnde sicut in illis sic et in isto: si ra-
men tacere omittant hec iuramenta non virtutem proce-
sus: de iuramento. calum. c. l. vi. Jo. an. n. **Formam.**
De ordi. cog. c. ii. de accusa. qualiter. q. de simo. licet. vbi
de hoc facit: de cau. pos. cum sup. ff. de iudi. de que re. s.
de fide instru. Inter. ver. ceterum. Jo. an. o. **Pronū-
ciantio.** Expedit igitur petitionem in actis delib. ppter
iudicem ut p̄nctionem petitionis conformem vt hic:
et ff. comuni diu. et fundus. ppter a ceterum ne frustra
facit: et vt videat sicut quo positiones et articulos for-
met ut sequit. et vt sibi ex alia causa agenti non obste-

De verborum significacione

Ti. XI

exceptio vel indicate. s. de re iudic. abbate. l. vi. expedit
re eo deliberare possit. iij. q. liij. offerat suas defensio-
nes formare: et ut ex ineptitudine absoluat ab instantia
et absoluatur in principali non possit iterum conueniri.
Dicunt quidam quod oblatio libelli solum respicit fauores
rei: quod si tenere ve-

lis dicas id verum
de ipsa oblatione a si quod petere voluerit: in ipso
que sibi sit expensus b litis exordio petitio facienda
suis actos: perit et sine in scriptis suis verbis: actis
one vero in actis c in statu: ut supradictis posse
describit triplices e tides et articuli formari debeant
fauorem respicere. ant possit haberi plenior certi-
tudo: et ut sit diffinitio clas-
sorum inserenda. Et quia po-

a. Voluerit. Quod requiratur sum-
mariam cogniti-
onem: et sic eius
nature quod eo pos-

sit predicti sine strepiente et figura recte: hoc dico quia non. In
nocentius et Hostiensis post eum de me. petri. c. i. q. conuenienter
in causa que requirit summariam cause cognitionis re-
conuincire non potest: nisi super causa communis cogni-
tionis sit ratio secundum eos: quia cum conuento et reconuen-
tio simili sunt trascendit: de ordine cog. c. ii. vbi una requiri-
rit plenam cognitionem: altera summariam refert: q. si
ne alterius iudicio simul trascendi non possint: cum al-
tera accelerationem exigat: altera dilationes longiores
explicat: facit. p. Innocentius. C. de deposito. l. vi. c. de compere.
l. vii. c. deposito. bona fides in se: et facit hoc de cetero multum
cum contra positionem Innocentii. et p. opinione mea quod qua-
stionem dicam. Sed quidam legistis contra p. l. sed hec non solum.
ff. de peccata. vbi si per peccatum actoris per-
tinet cautio damni infecti: que tamen celestarem deside-
rat. ff. de damnis. insec. l. i. c. iij. q. penitenti. ff. de fer. l. iij. et res-
us velit dominum: aliquam actione reconvenire peccatorum
teneat illum defendere: et hunc intellectum approbat
ibidem. p. de bel. sequitur. Innocentius. p. l. C. vbi cau. Ita.
vbi hoc nota. c. de fca. et inter. autem. et consequenter. et
Dr. idem post eum p. rationem. Innocentius. ad. q. non solum
respondere: q. est voluntatis: et debet intelligi in peccato
ratio qui reconveniret in causa danni infecti luxuria se-
cundum intellectum ibi postulum in glo. Predictio ob-
starat videlicet de re. q. de me. petri. vbi modus fieri vel co-
tra duas in conscientia seruat in reconventione:
et sic arguit q. in causa que requirit plenam cogniti-
onem beneficio reconventionis possit hoc casu procedi
summarie sicut in conventione: et sic cessabile ratio. In-
no. volens tenere q. premisso dicere possit q. aliud est p.
rescriptum id tolli: q. respicit fauores partium ut appelle-
re: et tunc sicut illud non licet reo in conventione: ita
nec licet actori in reconventione ut ibi: aliud est tolli
substantia iudicij p. rescriptum: et tunc restringit ad casum
conventionis expressum: facte de regu. sur. que a iu-
re. lib. vi. cum concor. Et sic hucus ratio: quia in primo
valeret imperantibus renunciarlo. C. de tem. ap. l. vlt. ad
si. in secundo non: ut dicam. q. in vlt. glo. eque ratiō di-
ci possit q. aut ordinarius vel delegatus cognoscit p.
causa in qua de sui natura summarie pedit: et tunc sit
locus padi. op. Inno. et sequacium: ut qualitas cause re-
conventionem impediatur: sicut et alias no. de me. petri. c.
i. in si. in penitent. glo. et de artib. cum dilectus. in glo. i.
Aut delegatus virtute commissionis in causa in qua alti-
as plena cognitione requirebat summarie cognoscit: et tunc
subdistingue: aut papa ppal. motu tollit substantia.
et tunc idem quod. s. aut ad petitionem imperantibus: et
eius arg. padi. decre. et. yl. C. de fruct. et li. expen. videaq.

esse remissa plena cognitione etiam in reconventione: et
sic cessabile obstaculum. Innocentius. ut padi. Pro hoc facit
hec ita sic generaliter loquens: si quid petere voluerit
et ad subdistinctionem facit de padi. si motu proprio. et
sequenti li. vi. et quod no. in pdicta decre. n. in fine vlt.
glo. Jo. an.

b. Exordio.
No. contra op. I
Bera. Vin. In-
no. et Guili. et Ar-
chidi. que habet
q. vlc. ad p. clu.
sionem possit fieri
reconventione: et
p. op. Ala. La.
Bof. et Hostien.
et Jo. mo. que pla-
ceret q. ante li. con-
testa. sit facta: ed
vlt. statim post li. presta. ut no. Accur. in au. et p. sequen-
ter in glo. si. et in au. de excus. q. sanctius in. j. glo. ut
plene scripti de me. petri. c. i. sup. j. glo. et contra ipsum In-
no. facit qd post eum dixi. s. petri. glo. Hoc ergo tenaces q
licet quandoqz reus conuenire possit actorem durante
iudicij: non ramen illa conuentio vim reconventionis
habebit: ut scilicet simul trascendit et finiat: ut de p. cog.
c. i. in si. fiat g. in litis exordio ut Jo. an. et
Sue verbo. Eligat ergo perens quod uult vel scribam da-
re vel verbo p. ferre ut de suo ore scribat apud acta ut
solet fieri postea. Jo. an. d. Continuo. Lolle hoc ver-
bum inserenda: quod est. j. et interserte quare. Jo. an.
et Formari debeant. Cauti aduocati accep. faciunt tri-
plicari libellos. vnum dant notario qui scribit acta.
alium reo. tertium sibi seruante ad finem de quo dicit: ut
melius et certius positiones et articulos formet. Jo. an.
et Clario. Et rone memore que labilis est. xxij. dis-
patera. C. q. testa. fa. pol. hac plurimissima. q. at cu huma-
na. ppter quod non scribere positionem possit impedi-
re et occultare veritatem. Et quia ex quo petitio in acto
descripta est exhibiti poterit in sua ut moris est. Jo. an.
et Positiones. De his et ipsa p. formis satis no. de co-
fess. c. i. vi. h. Confessiones. Sed si pars negat qd
petitio quid reular positiones facere quas etiam nega-
bitur. Sol. sepe contingit q. plus positionum multum re-
levar. p. banum: ut si petra. a re centum que muriav-
t. Licio cuius es heres: rellitis negando modo ponaz q
muriavit Licio centum: q. pmisit illa restituere tali die
q. Licus institutio heredem: ut mortuus est: q. heres
dicitur adiusti vel habuisti: hec omnia habeo necesse
probare: sed forte duas p. mas negabitis: reliquias p. firebe-
ris: multa ergo me iuvat posuisse: forte etia liceas relis-
tas dicens exceptione paci solutionis vel silex tibi copere:
re oes p. dicas positiones p. fireberis: q. q. patet q. etia
sug. principal. Qui resistit aduersarius ponere quisq. mul-
tum videat. Jo. an. Articulos. De his. s. de testi. p
tuas. et co. ti. p. artit. li. vi. Et in quibusdam foris dicit in
tentio vel assertio: facit. s. de can. pos. cu. ecclia post p. n.
C. de rep. a. l. p. hanc. K. Longinus. Scilicet a pte
Grego. ix. q. p. de positionibus non habebamus expi-
sum: sed p. ipsum habemus de elec. dudu. i. de li. presta. c.
vno. I. Observari volentes. In oibus causis neddum
de his in quibus sine figura pedit: ita puto acceoz in
tellexisse: et dato q. dicas illi intellectus solu de his qui
bus pedit sine figura: fortius gloriatur est in alio.
Jo. an. m. De p. tui. Propero plurale non puto q. p.
altera sola restituere possit: ambaibus aut restituibus non
videat iudicem hoc posse: s. p. hoc collige q. si inde q. sine